
/ 11/
FERDA MRAVENEC, 
RAGBY VŠEHO DRUHU!
O tvrdém sportu pro 
fyzicky zdatné a morálně 
silné džentlmeny medituje 
nejstarší hráč české 
ragbyové extralig}' 
a prezident RC Tatry 
Smíchov Roman Rvgl.
A  proč se ragby v  Česku 
daří méně než hokeji 
a fotbalu, přestože ho u nás 
rozjel už Ondřej Sekora, 
autor všestranného 
mravence Ferdy a muž, 
který rozm luvil hmyz?
A budou m ít Češi někdy 
svou háku? A může někoho 
nabudit česká hymna?

/ 2 0 /
VZDUŠNÝ ZRAK 
P iloti je nosí od roku 1937, 
takže je  načase, abyste si je 
posadili na nos taky. 
Sluneční brýle zvané

pilotky. A  nemusíte zrovna 
trhat kniplem  -  stačí 
řídítka mopedu.

/24/
TAJNA LABORATOŘ 
ROBERTA VANA 
Český fotograf s minulostí 
kadeřníka a vizážisty 
vysvětluje, ja k  důležité je 
naučit se říkat ne.

/26/ . . 
KIM SLEDEM NA BRISE 
Jak Kim  Basinger dosáhla 
seriózní herecké slávy 
a proč to vlastně vůbec 
nevadí.

/29/
KULTURA
Plzeňský divadelní festival 
s Langošem, kniha o princi 
Philipovi a jeho manželce, 
zaměstnané jako královna 
Velké Británie. Plus 
podivuhodné song}'

synthpopové písničkářky 
H a lf Waif. Jestli nechcete 
sedět doma a číst potricáté 
Broučky, pár možností by 
se našlo. Co třeba 
adrenalinová auto show 
Fast &  Furious Live?

/35/
KLIKY PRO 
ESQUIRE MANA!
Začíná hlasování, tak si 
ujasněme, jak správné 
zacházet s myší a hlavou, 
ať to zase někdo nezvoře.

/40 /
JAROMÍR JAGR!
Popovídat si s J. J. je  skvělá 
lekce. Hlavně o tom, že 
pořád ještě existují lidé, 
kteří si svůj obraz 
nepletou se sebou samým. 
Velký rozhovor o kritice, 
stárnutí a chvíli, kdy je 
v pořádku prodat své 
jméno. Lidé, čtěte!

4 ESO • 0 9  /  2018



/48/
TOURMINÁTOR 
Zázračný slovenský 
cyklomotor Peter Sagan by 
mohl spasit světovou 
cyklistiku. Nemožné?
Muž, který kdysi vyhrál 
Slovenský pohár na 
horském kole ze 
supermarketu půjčeném 
od sestr>', by mohl 
zvládnout i tohle.

/54/
ŠLEHAČKOVÉ PLAVKY 
Kdyby vaše holka tápala 
nad vhodnou plážovou 
garderóbou, měli bychom 
pár tipů. Seženete kdekoli 
v sámošce, nanesete a...

/60/
XINDLOVO DOSAŽENÍ 
„Není důležitý dosáhnout 
úspěchu v práci a nahrabat 
si, ale spíš si udržet určitý*

morální kredit, zůstat sám 
sebou a udržet si něco ze 
svých dětských snů 
a z toho, co nám přišlo 
důležité tehdy.“

/62/
ZÁKLADY PRAVĚKÉHO 
LOVU
A pak se oteplilo a na 
pravěkou savanu vyběhli 
naši a možná i vaši 
předkové. A začali honit 
zvěř. No a díky jejich 
běhání vzniklo vaše auto. 
Víceméně. Takže jsme si to 
zopakovali s českou srnou.

/76/
SVÉT PŘES RAMENO 
Není úplně jedno, v  čem 
nosíte plavky nebo bagety. 
Někde prostě vypadají lip.

/ 86/
OSMIČKA OD MÓDY 
Rota mladých návrhářů

a návrhářek ukázala tváře, 
a taky trochu své nesmírné 
vybíravé nitro.

/98/
ČESKÝ GANG ŘÁDIL 
V RUMUNSKU! 
Motocyklová skupina 
známá pod názvem 
Panthers Poplze vedená 
šéfredaktorem Esquiru 
Jiřím  Rothem 
prozkoumala pohostinnost 
staré Dácie, mokrost deště 
a lepkavost bahna.

/108/
KOLEM DOKOLA
Hlubinná analýza 
závodního okruhu na 
pozadí tribun a zatáček 
následovaná pocity 
amatérského jezdce, 
kterého prostě posadili za 
volant a doporučili mu. aby 
je l a je l a je l. A  tak se 
taky stalo.


